
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0786 - AD- 83
Lima, 28....de......54et¿embre o de 1983...

Visto el oficio N?2 555 y 565-83-FPA de la Federeción Peruana de
Atletismo, mediante el cual solicita autorización para que su -
delegación participe en los siguientes eventos:¿"Campeonato Suda

¿Mmqmericano de Mayores a realizaxse en Santa Fé-Argentina del 29 -
Me setiembre al 02 de octubre","Torneo Internacional "Orlando
fhaita", que se realizará en Santiago de Chile del 9 al 10 de -
Gtétubre de 19831.

/
- )

4

/ / KÚÚONSIDERANDO)

u OQue, por Decreto Legislativo N? 135 del 12 de junio de 1981
ha derogado los Decretos Leyes Ns 19305 que crearon la Junta Na
cional Reguladora de Espectáculos Extranjeros (JUNREE);

O -ea Que, p.r Resolución Ministerial N? 0667-ED-81 del 25 de jun:
Mie 1981 se faculta al Instituto Peruano del Deporte, autorizar-

€ ización de Actividades Deportivas Internacionales en el-
País, así como la participación de representaciones Deportivas-
Yacionales en el Extranjero;

E

o

De conformidad con el Decreto Legislativo N?*2 1

zación y Funciones del Sector Educación y de la R
nisterial N%2 0667-ED-81; y“

35 Ley de Organi-
esolución Mi -

Con la opinión favorable de la Dirección Nacional de Deportes y
Dirección Ejecutiva;
SE RESUELVE

Artículo Primew .- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Atletis-EIA mo a participar en los siguientes eventos:-
*Campeonato Sudamericano de Mayores a realizarse en Santa Fé-Ar
gentina del 29 de setiembre al 2 de octubre", "Torneo Internacio
nal "Orlando Guaita", en la ciudad de Santiago de Chile del 09-
al 10 de octubre de 1983",

Artículo Segundo.- La delegación es la siguiente:
AKIRA WATAYA (entrenador)
JAVIER SANGUINETI CALDERON ( Presidente de-

la Delegación)

id .



"INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0786 - AD - 85

Lima, 2%de ¿etcembrearhs

Jus loresgs LeOSs

IL sAlbid aU L

MICTUEL PL ADA UJYA
NA GUEVARA MORA

Vi Dee IAE
TAN HANS MAUDVILILN DAL A VILA
E RI T “NY TT IIN q es AAA z — Aid NN

> 1 Pas ja
sn 4 E 1Artí 1 .O ¡ercer - ¿

C Y t
S

|

+ -
1

de ud MY Y .£ Ls ) 11j ol Específfi 04,11

Acto dul Instituto
Peruano dol Deporte


